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— Velkolepý výlet Těl Jed
Sokol odbýván bude v neděli dne

13 července a sice do rozkošného

městského parku wilberského

prostírajícího se severně od mlýna
Zvoníčkova! Tak sdělil nám vý-

bor sestávající ze Sokolů Boh

Bartoše Jos Kaliíka a Ant No

váka Výhody jakých docílil

obezřelý výbor od liberálních Wil-berča-

byly tak lákavé že ne

bylo radno je zamítnouti Prozí-

ravý výbor po zralé úvaze dospi
1

k náhledu že při výhodách jemu

nabídnutých bude mu lze posti-w- ti

se tím vzorněji o pohodlí a

zábavu milých hostů K pobavení
obecenstva uspořádáno bude ve-

řejné cvičení jehož kromě Sokolů

omažských súčastní se i Sokolové

1 Wilber Crete Milligan a Brush

Creeku Dáte bude sehráno na

Každá pečlivá žena i dobrým

vkusem pokud se týče střevíců

měla by se seznámit! t našemi

oxíordkami za jeden a devade-

sát Žádných takých oxfordek

nelze nalézti za cenu tu kromě

v "Nebraska" Kůže jsou nejvyšší jakosti mody a tvary jsou

nejnověji! a nejsprávnější Víechna ladnost a lepotvárnost

již lze shledali při $3 oxfordkách jest nápodobena s napro-

stou přesností v naSich Jí 90 oxíordkách Jsou to rozhodně
V

oxíordky nejlepší hodnosti v městě

$19-0- Dámské Oxíordky -S-I90

] Jx

HA¥DEN'S
Jíáš nejvétší výprodej oblekň

stoupá výše a výše každý den ve svém

úspěchu Použili jste výhody této neslý-chan- é

úspory peněz? Ne-l- i jestliže znáte

hodnotu tož jí použijete Prodáváme

$22000 zásoby obleků a $9000 zásoby

kalhot za 40c na dollar Jarní a letní

zásoby obleků od Chas Kaufmann &

Bros 202-20- 4 Market St Chicago a

veškeré zásoby mužských a chlapeckých

kalhot od Sterberg Bros í 8 Washing-

ton Pláce New York

A7 rfl za mužské $1350 až $1800

OlluU OKÁZALÉ JARNÍ OBLEKY

flf" nn za mužské $1000 celovlněné

QJiUU JARNÍ OBLEKY

cín nn za muiské $jo-o- $2250
OlUlUU ZVLÁŠTĚ PĚKNÉ JARNÍ OBLEKY

OIR fin za vybraný ze všech našich $25 a $30

UiJiUU KREJČÍMI ZHOTOVENÝCH OBLEKŮ

Cl QK za mužské $400 okázalé

OIJ j VÝLETNÍ KALHOTY

AQ rfl za mužské $500 velmi pěkné výletní a

uZiOU RÁDNÉ DĚLANÉ KALHOTY

CO Rfl z mužské 750 njlep3f

gJOU JARNÍ A LETNÍ SPODKY

slné spolky south-omažak- é se sjed-

notily a spojenými rilami zasadí

se o postavení Národní síní My-

šlénka tato jest chvályhodná a

nepochybujeme že krajané
south-omažšt- í

budou spolkům všemožní

nápomocni aby Národní sífi co

nejdříve byla postavena
— Předseda školního výboru

na budovy a pozemky nabízí na

prodej loty vlastněná školním

distriktem na 27 a M ul Škol-

ní rada potřebuje peníze na za

zamýšlené stavby ve východní ča-

sti města a proto by se ráda lo-

tů těch za přiměřenou cenu zba-

vila

— K žádosti policie grand -
islandské zatkli v pátek policisté
southomaŽštf několik tuláků kte-

říž byli podezřelí z loupeže v

Grand Island spáchané Na po-

licejní stanici byli zatčení tuláci

prohledáni ale nenalezen u nich

ani jediný předmět z loupeže
oné pocházející Policejní náčel

ník se vyjádřil že přidrží tuláky

po několik dní k tlučení kamene

aby měl pouliční komisař Miller

čím plniti výmoly ni ulicích

pak že je z města vypoví
— Pel cie southomažska zatýká
rozkazu mayorova každodenně

několik podomních obchodníků

kteříž si nevyzvedli potřebné po
volení Všichni policisté isou na

stráži a jakmile přistihnou někte

rého nešťastuíka jení není vy

zbrojen povolením k podomnímu
obchodu zatknou jej a přivedou

před policejního soudce Podom

ní obchodník jest odsouzen k za

placení pokuty a zároveS donu

cen k vyzvednutí si povolení
necbce-- li co nejdříve ocitnouti se

opít v rukou mužů zákona

— Tento týden skončeno bu

de vyučování ve Ěko

lách s příslušnými obřady Dítky
se na prázdniny těší avšak pe
člivé matiaky vážně pokyvují hla

vami neboť vědí dobře že jim
přibude práce i starostí

— V pondělní večerní schůzi

městské rady ustanoveni byli dva

členové přehlížecí komise Měst

ský pokladník Howe jmenoval

Johna F Schultze a mayor Kout

ský AL Bergquista a jmenová
ni jich bylo městskou radou jed
nohlasně schváleno Přehlížecí

komise sejde se 15 června i

zasedati bude po čtyři dny —

Broderick podal návrh aby všich

ni lékárníci byli donuceni vy

zvednout! si ihned license Po

něvadž ale lékárníci až dosud

nebyli donuceni vyhověli zákonu

jsou přesvědčeni že i tentokráte
nebudou muset rozkazu uposlech
nouti
— Ve schůzi školní rady od

bývané v pondělí večer přijat

byl návrh aby výbor na budovy
a pozemky požádal o nabídky na

stavební místo pro budovu o osmi

světnicích Školní budova tato

má býti postavena mezi 23 a 25

ul na východě a západě a P
W ulice na jihu Stavba tato

vyžádá značné sumy z příjmů
školni rady a proto někteří čle

nové ač uznávali nutnou potře
bu většího počtu školních svět

nic nebyli pro návrh ten

Předplaťte se na Pokrok Zápa
du pouze $1 00 ročně
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Díkůvzdání!

Tímto vzdáváme vřelé díky ct
dámám od Dvoru Svornoat c 1ÍI2

I O F za brzké a turávué vypla-
ceni pojiatky tlOOO po zemřelé
niúí matce

Kateřině Patáíové

která byla údkynl Dvoru pouza 5

Dířgfcft ZvláUé nechť přijmou
vřelé díky nase nadlcanf pl Julie
Svobodovi a tajemnice pf Mary
BureSová za phéinlivoat Jejich a
látku kterou nám byli odpomoc
oy při urovnáni poztutaloati po
naál drahé matce

Frank PatHA '

JoitfPati!
Anna Nachneltr

dcery
Mary Paiá

]ako druh je
Parádní S2kterýž

zhotovené
chce

islv
mlu

ranze vjlioveti vituau

mladík tvému malým balíčkem

penét o Flynna

fHvfímd do vínrrxleíi" 200 oblekli oro
mladíky ve ttaří od 13 do 20 let zhoto-

vených firmou Ederlieimer Hteint a to
znaiuemt nejlépe udělaných za ceny da-

leko niiáf pod ikuWmiu jich hodnotu

iriobiekyta tlí 118 obleky za $12 VI

15 obleky za 10 $10 obleky za "': tTSO

obleky za %'i 50 a %'t obloky za ti'M
Jeti to nejvžtšf odval mbldka jaká

kdy ufinžna byla v Kcbraice a bude jí
vzemináno a na ní poukazováno chlap-
ci rtneníml v letech budoucích jako na
dobu kdy doatalí dobrý oblek o Flynna
za %i 60 3 50 liOOa Ť 50 aneb ať již za
cenu Jakoukoliv
VíHm do prodeje tento týden 100

tnctft koiil vierhny nových krásných
rzorkfi ca UK 73c a l kaidi koíilc mí
o ftvrfák vyial cenu 100 tuctb muiké
ho jemného vkusného tkanébo balbrig
irn t[iodního prádla každé velikoati
oJév mající cenuíOc kdekoliv v Ame-

rice nai cena pouze 35c

THE
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června uspořádá pěvecký smíšený
sbor "Lyra" všeslovanský koncert

Sokolovně a sice ve prospěch
Kubelíkova fondu Program jest
bohatý a dobře volený Sestává
ze dvou oddílů a obsahuje tato
íísla: Díl I— 1 Večernice Smí

šený sbor 2 Muě zdálo se (alto

solo) sl Bož Jablečníkova
"Slza Mužský sbor 4 Ko

čičí duetto sl B Jablečníkova a

sl M Vančurova (5 Křižáci na

moři Smíšený Bbor Díl II —
6 Zpěvy lidu českého Smíšený
sbor 7 Soprano Solo pí M

Houšková 8 Cibulička Smíšený
sbor 9 Cello Solo p St D Le- -

tovský 10 Vínek z národních

písní Mužský sbor — Sbormistr

p J V Mašek nacvičil veškeré

zpěvy co nejsvědomitěji a tu se dá

očekávali s jistotou že nedělní
koncert "Lyry" setká se se skvě-

lým úspěchem mravním Dou-

fáme pevně le zpěvumilovné
obecenstvo české dostaví se do

koncertu nedělního v počtu pře-

hojném a zajistí tak i skvělý

úspěch hmotný Vstupné jest
malé pouze 25c a za tento nepa-

trný pakatel může si takřka každý

dopřáti ušlechtilého požitku du-

ševního

— K státním závodům sokol-

ským v Plattsmouth vypraven
bude v neděli dne 22 června z

Omahy zvláštní vlak drahou B &

M Z Omahy vyjede se z Burling-
ton nádraží asi ví hod odpoledne
a z Plattsmouth nastoupena bude

zpáteční cesta kolem n hod v

noci Samo sebou se rozumí že

jízdné bude značně sníženo tak

že Čechům omažským naskýtá se

výborná příležitost navštíviti přá-
tele své a známé v Plattsmouth

Ceny lístků oznámíme příště
— Bratří Johánkové vlastní

pěkně zařízený hostinec v č 1728

již 13 ul Krajané kteříž se

ubírají kolem hostince toho ne-

měli by opomenout v něm se

Majíť bratři Johánkové
na čepu stále řízný ležák Schlitzův
a bude jim opravdovým potěšením
obsloužiti vzorně žíznivé krajany
Též i dobré doutnáky a výborné
likéry dostanete vždy u Johánků
Přesvědčte se! 45

— V pátek večer odbývány
byly v prvé a druhé wardě repu-

blikánské kaukusy jež byly četně

navštíveny V prvé warďě zvolen

byl p F W Baudhauer za dele-

gáta do konvence soudní a v dru-

hé wardě zvoleni byli p- - Václav

Bureš za delegáta do konvence
státní a p Jos Kavan do konven-

ce soudní

- Elegantně zařízený hostinec
na rohu 13 a William ul vlastní
chvalně známý krajan pan Ant

Franci Za nálevnou najdete vždy
úslužného Jindřicha Vávru jenž
s největší ochotou poslouží vátn

řízným Schlitzovýtn ležákem jakož
i výbornými likéry nejlepšími
druhy vín a jemnými doutníky
Můžete být ujištěni 'že chutnati
vám bude vše co podá vám starý
známý váš Henry Zkuste to! 31

— Krajané pozor! oimy a

oblíbený hostinec na 15té ulici

ji iír-„:- u r — 1 "

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dloube e--

tý sklepník v místě samém Hssté

zajisté že přesvědčí se že obslu
ha u něho jest ta nejlepší neboť
každý s usměvavou tváří odchází
odtuď spokojen Řízné pivko stá'

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstižení
Pravé plzeňské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí
zajisté že zastaví se u něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubírá
ti budou tf

— V pátek kolem 2 hod odp

popálena byla nebezpečně aoletá
dívka Mane Litzenbergerová za

městnaná v Great Eastern Dye
Works č 2915 Leavenworth ul

Litzenbergerova Čistila samotná
oděv v jedné zadní světnici když

pojednou se vzBal gasolin od něj

šaty dívčiny Pí Jennie Bolme-rov- á

stojící v předních dveřích
zaslechla zoufalé výkřiky nešťast
né dívky a spéla ji ku pomoci
Vhodila na ni prostěradlo ale

bolestí šílená dívka se jí vytrhla a

vyběhla na ulici kdež sběhnuvši
se sousedé plameny na ní udusili

Litzenbergerova má obličej děsně

popálený a svrchní část tělarame
na a ruce samý puchýř Přivola

ný lékař dal nešťastnou dívku do

pravili do nemocnice sv Josefa
Jest prý naděje na její uzdravení

— Krajané již jsou milovnici

výtečného moku Schlitzova a kte
říž ze chtějí výborně pobaviti mí
li by navštíviti moderně zařízený
bosticec 'u Habru' t 2 roh 15 t

William ul v němž vévodí zná'

mý a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho pošlou
ží vám íaramantnl Cárli nejiepší- -

mi doatnfky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 32x301

rheumatismu pakostnlclatd
lk HtCHILU avttorimny

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER- -

[iaKwniirTA IIIvíícmtw'(9£-- J

iwniu Uiíval htmv MJTWT1

vnku tak i tato aami nytacnrtf
přiaaaach rr-!j'?íg-

n8ityďuiíboliti iqíl5" ťplí'h

fvi Ví W hdyijíam iiltoaliaiiamrt

ho tm wttfurMuho tkmmCfUwyft-t- S

n uiMtttía — —
K2Se a 0c o ach Iřkármka nl puta m

_ _ _ _J„ _

JO LM ion bTb i unaiíjini a--

tfkfAsrními aia

EepifJ fftaíi vína
Vlna rráltni Itruoilil On t Culí fornll'

) u ro!nlii vína vyrobco v nnoii
lili Hkut'n bri vf mink jr tilnT kvale- -

nf Tírjlwk hromový affoj v wio lem'
mí rovnali ru ďt vjltnMttl rhutl a

lnhiHlndi )'ll priwluimu aritoinimtmn
i!„pli VrrlMoo lat víliradní pro
hofc-t- kluby a rodiny Žíilnf tklřp nebo
škliů rodinná l áoieua nojK-pai- nm
U v nlcn iřclilolaliolntclioljvcaolujlitrh vín

V l(iiiťb II kvurtovycn a SI plnUivJch
ln)l Im1ii ort li do W

ItlKHLISU (lanlona) proattadnt avitlé
n kvurtv ftrt nu Ilíntv i7

MOtllK (Cavulxrla) poflnlin ivMItall
rynřtnn na kvarty 17 n pinty

TrUNE íCarniMiltB) culí Jemné na
kvariv 17 nn pluty
111 TK8AI TKÍ1NK (Cum tluenl lahod-

ní Cadká nu kvarly tf na pluly IV

CUATKAt! YviUKM Cn-- a (irand- -l sytí
(taré Hluilkí na kvarly na pluly IU

ZINFiNUKL (Amoro) lelj Ktului vlno
iittlrvnrfvÉÉi! na nlnlv 17

urillil NOY iMirandoi vflmrnť tviíSlí
lomri na kvarty i na pinty m
TAIIIE lrilOTE (McnWcIlol vfcfné la

iinilni mtrá na k vart i7 : i 1 til n I f iN

1T JtrilKN iKubl ilut-no- i vtttorcé kyacW
na kvarty fí: na pinty lil
MAKUAlX (Itabl (Irtnlíl tr luboduí

Bnrdvuui na kvarty IV naplnty I'J

Jíme Jednatelé pro alipad
Objednávky poStou rychle ae vyřizují
Objeilnílvky v mentě ae uováeji-

CACKLEY BROS
Výborná vlna ttudnl II kary

Naproti poště - - Tel 1148
Jednatelé pro proslulou llunterovou

aamojtitnou

i kíV

Nové jarní

zboží

dochází denně Tento rok máme

mnohem rozmanitější a obsáhlejší
zásobv leDŠÍch druhů zboží než

kdvkoliv dříve VSe co iest ele

gantního V Otlévílílll Oílboril

pro muže a chlapce pláste
pro dámy dívky a dítky
modni zboží střížní zboží
a hedvábí mužské a chla
pecké klobouky a všechny
(lruliy vypravneno zidozi

pro každého jsou zde v

nádherné rozmanitosti
Ceny jsou zde jak vám známo

vždy nejnižŠÍ
Naše zásoby koberců rohožek a

draperií jsou taktéž nanejvýš úplné

ftiavifcaaiasiaaM

i Malý & Cousin

: t umělí

S'mtírnM
- ii vylepovnói

pokojů
dle rzora

pfMÉ a UtMl
B Uíií v í " Tilckory ul flmoha
tu li a Woulvorth ave Ulildlld

VTTTVTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
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J JANDA & CO X

%

o

o

o
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o

POHBOBNIGKÍ ZÁVOD 1

v budovl y Konvalinčí

v lis 12J5 jižni ij ul

Jsouce odborní ve tvém oboru
vzdéláoi a majíce několikaletou
praktickou xkuienoat a Jednoho
pfcdnfho omafrkébo pohrobnie-kíh- o

závodu ulišťujemo v řediny
tvé krajany ie jame icbopnýml
potlouiiti kaidčmu k úplni jebo
pokojeooati
Porouí-ejfc- m v pMzeft krajanů

rď-jtle- znamenáme ae v úcte

Tel29N4 J JANDA & CO

O alůil 0'0a1Oa10a1Oa10a10a10aV0a10a10a1

zařízený
Elegantně HOSTINEC

rlatní

Frank Hlídek
SOI rab Jackaen a V nlM Omaha

Řízný ležák M aoutb oma!kébo pivo-

varu aiálenaccpu
Dobré doutníky výborné likéry a zna-

menité vlno v tfSaobž Teplý íunč atále
pro botty pH praven
O boj nou pHzn krajanů iádí

rřcstiMiovúiií

Tímto oznamujeme ct čtená-far- a

a příznivcSra "Pokrok Zápa-

du" že jsme v minulých dnech

přestěhovali závod náš z budovy
"Národní Tiskárny" do nové bu

dovy Festnerovy č 1309— 1 3 1 1

Howard ul Pohodlné zařízené

místnosti "Pokroku Západu" na-

lézají se ve druhém poschodí vza-

du
Ct odběrateléjnaši zajisté pro-

minou nám laskaví že minulé čí

slo "Pokroku Západu" vydali

jsme o den později List bude

vydáván nyní opět pravidelně ve

středu
S úctou Vyd Pok Záp

1309 —131 1 Howard ul

Telefon 2913

ť :ř

OMAHA
— Hudebniny možno zdarma obdržeti

v líkáruěS d Beránka na 16 a Yt illiam

ulici

— PŘIJMOU SE uzeníř jenž se v re

mele svém dokonale vyzní a mladfk k

rozvážení maaa kterýž vSuk musí mlu

viti tíž anglicky Stálá práce sluSný

plat Hlaste se u Bratři Kuncld ř 1244

Jižní 13 ul Oinabo Neb 5k4

— Kouříte rádi dobrý doutník?

Testli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť' Při tom mů

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb ŠDÍčku iichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kuř

lavý ŠSupavý a žvykavý 27—

— V úterý min týdue kolem

5 hod odp zemřela v obydlí své

ho syna p Fr Voj vody č

Pacific ul pí- - Anna Vojvodová
ve stáří 67 let Pohřeb zesnulé

odbívín bvl z chrámu sv Václava

ve čtvrtek dop za hojného úča

stenství přátel a známých na ka

tolický hřbitov v South Omaze

O vzorné vypravení pohřbu po

staral se chvalně známý zdejší

pohrobník p T Janda kterýž jsa
v oboru pohrobnickém důkladně

vzdělán v Doměrné krátkém tase

mezi našimi krajany i jinonáro
dovci velké obliby a přízně sobě

získal

— Ve čtvrtek mihl se Omahou

pan Stanislav Halík chvalně zná-

mý právník z Chicaga vraceje se

2 Niobrarv Neb kdež skončil

dlouho již se vlekoucí soud pí

Randové a sice v její prospěch
Gratulujeme mu! Následkem ne

odkladných záležitostí doma nan

čekajících pospíchal do Chicaga
a proto se v Omaze skorém ani

nezastavil coi mu prý četní jeho

přátelé zde tak snadno neodpustí

— Všeobecně známý hostinec

Bartošův převzal v minulých
dnech do správy své zase Bartoš

a sice Václav Bartoš jenž míst-

nost svou nanejvýš elegantně zno-

vu zařídil a úplně čerstvými záso-

bami se opatřil Výborný Krugflv

ležák výtečné likéry a jemné

doutníky dostanete vždy v hostin-

ci tomto a nikde a nikdo neob-slou- ží

vás lépe než v hostinci

Bartošově sám Bartoš Ctěným

spolkům pronajme se výhodní za-

řízená síň jak pro schůze tak i

pro různé zábavy za nej výhodní j

ších podmínek Navštivte svého

starého známého Václava Bar-

toše

— Cvičící odbor Těl Jed So-

kol pořádal v neděli večer veřejné
cvičení před nevelkým shromáž-

děním českého obecenstva Vý-

kony svižných Sokolíků byly na-

nejvýš zdařilé a obě čety držely
se znamenitě Obecenstvu za-

mlouvaly se zvláště krouženi ku-

želů malebné skupiny a ladná

cvičení prostná Neméně dobře

drželi se i žáci a bylo věru milé

podívání na ty křepké drobné po-

stavičky jež s mladistvým zápa-

lem závodily o předáctvL Škoda

přeškoda že é na veřejném cvi-

čení nepodílely též Sokolky Byla

doba kdy obecenstvo se zálibou

'pohlíželo na vábné výkony cvičí-

cích děv českých Než bohužel

doba ta minula —Cvičící odbor

může býti s mravním úspěchem

jakého se dodělal v nedělním ve-

řejném cvičení spokojen úplně

Jsme přesvědčeni že ze státních

"závodů sokolských v Plattsmouth
'
vyjdou Sokolíri naši velice čestně

'
HORKÉ DNY NASTANOU

Nečekejte až bude no stupňů

tepla ve stínu abyste se nechali

fotografovat! ale učiBte tak nyní

pokud jest chladněji Holoubek

Vám shotoví ty nejjemnější podo--

by za méně jak jinde Zaručuje
TVám že budete spokojenizkusíte-l-i

jeho "práce Holoubek český

fotografista v č 1258 již 13 uL

ším divadelním sborem Těl Jed
Sokol první jednání rozkošné

optretty "Lucifer" se všemi zpě

vy Pro ty kteříž si libují v pro

jfžďce po vodě bude k disposici
větší loď poháněná elektřinou a

množství menších loděk Výbor

postaral se zároveů aby jízdné

pro výletníky bylo co možná nej
nižší a to se mu také podařilo
Jízdné z Omahy do Wilber a zpět
a z Ashland do Wilber a zpět ob
nášeti bude pouze $ 150 kdežto z

jiuých míst prodáván bude lístek

do Wilber a zpět pouze za cenu

jednoho jízdného —Jsme přesvěd
čeni Že výlet letošní bude jedním

nejlepších až dosud Těl Jed
Sokol pořádaných neboť uspořá
dání jeho svěřeno zkušeným výbo
rům

— Nejstarším a proto také nej
oblíbenějším hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumlem na robu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnéjší obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

ca čepu jest stále čerstvý řízný
metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboživtrhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí 23x4
— Kdo si chce pochutnati na

výtečném pivku "budějovickém"'
nechť navštíví žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni roh 13
a William ul 21

— Ant Novák v čís 2422 již
16 ul zvětšuje podobizny a zho

tovuje rámy na obrazy Práce prvé
třídy a zaručená — Objednávky z

venkova vyřizují se rychle a správ
ně - tf

— Zoviální náš hostinský pan
Fr Semerád rozžehnal se včera

ráno se — stavem mládeneckým
oženil se slč Svobodovou dcerou

váženého krajana p F Svobody
Snoubenci oddáni byli v chrámu

páně sv Václáva Novomanželé

brzy po oddavkích vydali se na

svatební cestu Odjeli do Chicaga
Novomanželům blahopřejeme!

i ZE SOUTH OMAHY
'

— Městský požární fond jest
přítomně vyčerpán úplní a hasiči
budou se muset obejiti bez služ
ného asi po dobu jednoho měsíce
Až se pak fond ten znovu naplní
tu náčelník požárního odboru Et
ter požádá městskou radu o kou

peni nějakých nových hadic a jež
to jest těchto nutně zapotřebí tu

nepochybně starostliví otcové raě

sta žádosti jeho vyhoví Dále
hodlá Etter odporučiti městské
radě aby koupila chemikální stři
kačku jíž by se používalo při
požárech zaviněných výbuchem
kamen gasolinových a v podob-

ných případech avšak malá jest
naděje že při nedostatku peněz
ve fondu požárním tomuto přáa
jebo městská správa vyhoví
— Již příští' neděli dne 15

června uspořádá Dvůr Prokop
Velký č 3380 IOF velkolepý
pik-ni- k a zábavu v zahradě
síni p Fraňka na 20 a S ulic

na oslavu 27 výročí založení řá

du Lesníků Významnou tuto
událost chce Dvůr Prokop Velký
oslaviti spůsobem okázalým a zá-

bavný výbor postaral se svědo

mitě o vše co by úplný zdar
slavnosti zajistilo Nyní 'jest na
českém obecenstvu aby dávnou

pfízeů svou oblíbenému spolku
tomuto opět projevilo a aice hoj-

nou návštěvou nedělní zábavy

Vstupné jest velmi mírné obnášíť
do obou zábav pouze 25 centů

Krajané mohou býtí ujištěni že

se budou výborně baviti

— V pondělí večer odbývali

republikáné schůzi ve kteréž

zvolili delegáty do státní konven-
ce jež odbývána bude dne 18

června v Lincoln Z Čechů zvo-

len za delegáta pouze pan Josef
Koutský

31užské pékné kabáty a kalhoty asi za poloviční cenu
$750 jakost kabátů a kalhot za $395
$1000 jakost kabátů a kalhot za $500-$125- 0

jakost Norfolk kabátů s kalhotami ta $650
: $15 a $18 jakost kabátů a kalhot za $750 a $1000

Objednávky poštou řidni a rychle se vyřizují

HAYDEN BROS 16 a Dodge ul Omaha

frodÍTajíd nejvíce oblckfi v Omaze

Kde s jakosti a cenou

se '301elÉii
I

IfLAVSÍ I

138
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Důležité pro čtenáře tohoto listu

Bennettův letní katalog právě vySel tiskem Jest

bohatí illustrováa a má nejvySší možnou cenu pro

každého měšťáka i venkovana jenž se rád udržuje na

úrovni e nejlepším Naše nesmírné zásoby spolehli-

vého zboží zastoupeny jsou v něm tak úplně jak jen

to možno v kterémkoliv obchodním katalogu Přeje- -

me si abyste měli po jednom výtisku Dostane se

vám bo ÚPLNÉ ZDARMA Žádný poplatek vůbec

—ani ne za poštovné Zašleme ho poštou DARMO

K 221 W R BENNETT CO

16 a Harncy ul Omaha Neb

Abyste katalog jistě obdrželi dopište si pro5 ihned pod

Čítá my ví

tězíme

vám gallon
'

8výše udanou adresou

MWollstein&Co
prodá

dobrého clarelu!= za 65c

Přineste vlastní svůj plucar a bude vás státi pouze 6oc

WOLLSTEIN & CO' INK
522-52- 4 jižní 13 ul " Omaha Neb

aia rr


